Paquete de
bombas
compuesto por
bomba
acoplada a
motor de
combustión
interna, bomba

GASTO
GPM
PRESION
PSI
                 MOTOBOMBA MEDIDAS
ELECTRICA
HP
COMB. INTERNA
HP
LARGO
MTS.
ANCHO
MTS.
ALTO
MTS.
GL-100/90EDJ 100 90 10 18 1.70 1.00 1.65
GL-100/100EDJ 100 100 15 25 1.70 1.00 1.65
GL-100/110EDJ 100 110 15 33 2.00 1.20 1.65
GL-100/125EDJ 100 125 20 42 2.40 1.20 1.65
GL-250/85EDJ 250 85 20 42 2.40 1.20 1.65
GL250/100EDJ 250 100 25 42 2.40 1.20 1.65
GL-350/90EDJ 350 90 30 44 2.40 1.20 1.65
GL-350/110EDJ 350 110 40 80 2.40 1.90 1.65
GL-750/110EDJ 750 110 75 100 2.80 2.30 1.65
GL-1000/100EDJ 1000 100 75 140 2.80 2.30 1.65
Los equipos mostrados son ideales para cumplir con norma STPS-002
EQUIPOS PAQUETE BOMBAS CONTRA INCENDIO
Para cumplir con la norma 002 se requiere de un gasto nominal de 950 lpm (250gal) a una
presión de 7 bar. (sección v inciso d)